sophia speculativa communiter nominari solebat. 8. Postquam carentiam praxis exhibuerant, eos docere volebamus. 9. Oblivisci non possum certas res quas expressit. 10. Circa perfectionis Dei notiones tractare opus est. 11. In systema regulas redigere optabat. 12. Subjecta mentis materialia vel immaterialia esse possunt. 13. Primo perturbationes intra gentes excitare constituerunt. 14. Scopos processus aut simplex aut duplex esse solet. 15. Ait subjectum in partes duodecim se divisisse. 16. Dicit ideas novas exurgituras esse. 17. Cogitabant se alteram facultatem intellectus detegere. 18. Vulgo dicebant autem solem ex aqua oriri. 19. Scient enim nos venisse. 20. Sperant se resuscitados iri in novissimo die. 21. Promittunt se processuros esse ad contemplationem rerum realium. 22. Confessus sum me notam illam organismi non comprehendisse. 23. Dicunt se solem spectare cum oculis suis apertis. 24. Dixit hoc delictum item inultum futurum esse. 25. Dixerunt se venisse ad testimonium perhibendum. 26. Sciebant Deum benedictiones supra orbem ut rorem sparsisse. 27. Dicitur servos ingemiscere ob malos domini actus. 28. Dixit vero systema non practicum esse. 29. Spero contemplationem rerum harum eas impressuram esse in mentem vestram. 30. Vidit praesentiam suam iram eorum excitare. 31. Venturus est mundum judicare. 32. Id facere praecisive comparati sunt. 33. Juravit tantum jussu regis se tradidisse discipulos. 34. Martyres per flammam transire debebant. 35. Memini eam semper lassam esse. 36. Deus solem in caelum ponere voluit, ad terram illuminandam. 37. Ibunt tabernaculum spectare. 38. Argentum auferre non ausi sunt. 39. Timeo calicem frangere propter fragilitatem ejus. 40. Pugnare debent ad seipsos roborandos. 41. Theologus existentiam Dei probare potest. 42. Cognitio, ut nomen suum sonat, significat cognoscere. 43. Materialia ex immaterialibus dividere opus est. 44. Dixit se in caelum ascensurum esse. 45. Operationes mentis considerare opera philosophiae est.

## READING

1. Post considerationem creaturae spiritualis et corporalis considerandum est de homine, qui ex spirituali et corporali substantia

componitur: et primo de natura ipsius hominis; secundo de ejus productione. Naturam autem hominis considerare pertinet ad theologum ex parte animae, non autem ex parte corporis, nisi secundum habitudinem quam habet corpus ad animam; et ideo prima consideratio circa animam versabitur.

2. Tria inveniuntur in substantiis spiritualibus, scilicet essentia, virtus et operatio: primo considerabimus ea quae pertinent ad essentiam animae; secundo ea quae pertinent ad virtutem, sive potentias ejus; tertio ea quae pertinent ad operationem ejus. Circa primum occurrit duplex consideratio: quarum prima est de ipsa anima secundum se, secunda de unione ejus ad corpus.